

Protokół Nr 7/2018

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Poświętne:

**Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej**

z dnia 24 kwietnia 2018r.

VII wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy: Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 24 kwietnia 2018 r. w godzinach 15³⁵ – 17²⁰ (planowana godz. 15³⁰) przy udziale 5 członków komisji (nieobecny był Grzegorz Fabisiak). Spoza składu komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Jan Cymerman, Zastępca Wójta Lech Sędek, Skarbnik Gminy Joanna Marcinkiewicz (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Brogowski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Przywitał zebranych oraz przedstawił tematykę posiedzenia.

1. Wizja lokalna na terenie Międzyzylesia celem poznania stanu faktycznego budynku starej szkoły.
2. Informacja w sprawie złożonych deklaracji uczestnictwa w projekcie wymiany indywidualnych źródeł ciepła.
3. Informacja w sprawie zgłoszeń do ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.
4. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2017 rok (zarządzenie nr 11 Wójta Gminy Poświętne) oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2017r. (Zarządzenie nr 6).
5. Zmiany budżetowe na 2018r.
6. Sprawy bieżące i wnioski do komisji.

Następnie komisja udała się do miejscowości Międzyzyleś, gdzie członkowie komisji przeprowadzili wizję lokalną budynku dawnej szkoły oraz działki na której się ona znajduje. Po powrocie Tomasz Brogowski wznowił posiedzenie.

Tomasz Brogowski powiedział, że wróciliśmy z wizji lokalnej, zrobiłem kilka zdjęć. Powiedział, że nie będzie się wypowiadał na temat stanu budynku, bo nie jest ekspertem, wnioskuję, by tam wysłać inspektora nadzoru budowlanego, żeby wydał opinię, czy budynek nadaje się do użytku. A potem dopiero będziemy mogli tą sprawą się zająć. Nie jesteśmy przeciwko jakimś tam inicjatywom, ale budynek nie wygląda za ciekawie. Na tą chwilę nie powinniśmy używać lokalu, dopóki nie będziemy mieli informacji osoby kompetentnej w kwestii budowlanej.

Na salę wszedł Zastępca Wójta.

Ad. 2, 3.

Tomasz Brogowski poprosił na salę Barbarę Wilczak.

Tomasz Brogowski zapytał, czy na spotkaniu w sprawie wymiany pieców w dniu 3 kwietnia było dużo ludzi? Był pan wójt?

Zastępca Wójta powiedział, że było spore zainteresowanie, było ponad 40 osób. Do piątku, 20 kwietnia był termin na składanie deklaracji. Nie wiem dokładnie ile ich wpłynęło.

Na salę weszła Barbara Wilczak.

Tomasz Brogowski zapytał, czy mogłaby przedstawić sytuację odnośnie składania deklaracji na wymianę kotłów. Ile wpłynęło wniosków? Czy mieszkańcy byli zainteresowani?

Barbara Wilczak powiedziała, że zainteresowanie było duże, było dużo zapytań, telefonów. Wpłynęło 30 wniosków. Nie za dużo. W związku z tym, przedłużamy termin składania deklaracji o kilka dni, może ktoś jeszcze się zgłosi.

Tomasz Brogowski powiedział, że trzeba tą informację zamieścić na stronie.

Barbara Wilczak powiedziała, że w dniu jutrzejszym ukaże się ta informacja.

Tomasz Brogowski zapytał, czy można wyróżnić grupy zainteresowań: pellet, gaz, kolektory słoneczne.

Barbara Wilczak powiedziała, że najwięcej wniosków jest na pellet, były też wnioski na gaz, kolektory słoneczne i jeden na fotowoltaikę, nie jestem w stanie powiedzieć, ile konkretnie na co.

Tomasz Brogowski zapytał, gdzie składany będzie wniosek?

Barbara Wilczak powiedziała, że do wojewody?

Tomasz Brogowski zapytał, kiedy będziemy mieli informację?

Barbara Wilczak powiedziała, że na jesieni, prawdopodobnie do końca października mamy mieć informację, czy dostaniemy dofinansowanie czy nie.

Zastępca Wójta powiedział, że więcej punktów uzyskuje się jak jest więcej wniosków złożonych. Jak na naszą gminę gdyby było ok. 90 wniosków, to by było super.

Tomasz Brogowski powiedział, że medialnie to jest krzyk, jak my czegoś nie robimy, nie udostępniamy, że nie próbujemy pozyskiwać dofinansowań unijnych. A na naszą gminę 30 wniosków to jest mało. Jak pewni ludzie się wypowiadają, że gaz nam potrzebny, to też świadczy o tym, że dużo się mówi..

Zastępca Wójta powiedział, że jak się nic nie robi, to się dużo mówią jak pojawia się możliwość finansowania, to ci sami, co tak to chwalili, to teraz mówią, że to się nie opłaca. Może się jeszcze ludzie namyślą. Myślę, że warto.

Barbara Wilczak powiedziała, że było bardzo duże zainteresowanie. Bardzo dużo ludzi brało deklaracje. Jest jeszcze trochę czasu na złożenie tego wielkiego wniosku.

Tomasz Brogowski zapytał, jak wygląda sytuacja ze z deklaracjami dotyczącymi zbiorników bezodpływowych?

Barbara Wilczak powiedziała, że cały czas spływają, nie ma na razie kłopotu. Codziennie te deklaracje wpływają.

Bogdan Świadek powiedział, że jeśli chodzi o wnioski o piece, to jego zdaniem wiele ludzi nie składa, bo nie mają pozatłatwianych własności.

Tomasz Brogowski powiedział, że dofinansowanie dotyczy wymiany, nie można składać o dofinansowanie na piec do nowego budynku. To też może być przyczyna.

Bogdan Świadek powiedział, że wniosek nie jest trudny, ja go wypełniałem 10-15 minut.

Tomasz Brogowski powiedział, że sporo mieszkańców ma swój las i z tego korzysta.

Barbara Wilczak powiedziała, że za kilka lat wejdzie wymóg, że do 2027r. mają całkowicie zniknąć piece „śmieciowe”.

Barbara Wilczak opuściła salę.

Ad.4

Tomasz Brogowski poprosił o przybycie Skarbnik Gminy. Zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie.

Tomasz Brogowski poprosił o przedstawienie sprawozdania za wykonanie budżetu za 2017r.

Skarbnik Gminy powiedziała, że 29 grudnia grudnia była podejmowana uchwała budżetowa, dochody były planowane w kwocie 24 813 510 zł, a na koniec roku mieliśmy stan dochodów 26 922,736zł, także zwiększyliśmy dochody łącznie o 2 109 226zł. Wydatki planowane na początku roku 26 467 616 zł, a wydatki planowane na koniec roku 29 593 473 zł, czyli mamy zwiększenie o 3 125 857zł. Wykonanie dochodów mamy w kwocie 26 954 166zł, czyli mamy więcej niż planowaliśmy. Wychodzi nam 100,12%, a wykonanie wydatków mamy 96,69%.

Tomasz Brogowski powiedział, że procentowo jest bardzo dobrze.

Skarbnik Gminy powiedziała, że zawsze można się zapytać, dlaczego wydatki nie zostały wykonane w 100%. Żadne z tych zadań, jeśli było zaplanowane i było wiadomo jakie będą koszty w 100%, to jest wykonane w 100%. Jeśli coś nie zostało wykonane, to jakiś procent tego niewykonania zawsze będzie. Najważniejsze jest to, że planowany deficyt mieliśmy na kwotę 2 600 070zł a fizycznie wyszedł na kwotę 1 659 000zł. Ta różnica pomiędzy tym, co żeśmy planowali, a tym, jaki ten deficyt wyszedł, to są nasze wolne środki, które nam przechodzą na 2018r., które będą wprowadzane do budżetu.

Macie państwo w załącznikach pokazane te dochody z zakresu administracji rządowej, czyli to są te dochody, które dostajemy na nasze zadania, które my jako gmina musimy wykonywać. Łącznie jest tego przeszło 9 mln. I tutaj 99% tych dochodów nam wpłynęło wg planu. I macie równorzędnie pokazane wydatki administracyjne z zakresu ustaw, które są na gminę narzucone i to musi być sobie równe, czyli te wszystkie środki, które dostajemy, muszą

być w tym celu wydatkowane. Też jest 99% wydatkowania, bo inaczej zwracamy te pieniądze do budżetu państwa na koniec roku. Jest osobny załącznik, który pokazuje, jakie uzyskaliśmy dochody z wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i jakie na ten cel przeznaczaliśmy wydatki. Tutaj jest różnica. Jeśli jest różnica, i dochodów było więcej, to wiadomo, że te dochody w 2018r. będziemy uruchamiać i do tych wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększać. Osobnym załącznikiem jest załącznik z wykonania wydatków majątkowych. Tutaj są 2 tabelki – jedna pokazuje podsumowanie według działów, tam macie państwo pokazane gdzie było najmniejsze wykonanie w wydatkach majątkowych i gdzie był brak wykonania, np. w dziale 80101- szkoły podstawowe- rozbudowa szkoły w Zabrańcu, która nie była wykonana.

Tomasz Brogowski zapytał, czy te środki przechodzą na ten rok?

Skarbnik Gminy powiedziała, że zadania na które były pieniądze, a które nie zostały wydatkowane przechodzą do tych wolnych środków, do nadwyżki.

Tomasz Brogowski powiedział, tak jak ktoś z Zabrańca mówił, że pieniądze zginęły. One przechodzą na ten rok?

Skarbnik Gminy powiedziała, że jak mogą pieniądze wyparować z rachunku?

Tomasz Brogowski powiedział, że nie tyle z rachunku, tylko pieniądze na realizację zadania nie przeszły.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jeżeli jest zadanie, które się w danym roku kończy, a nie zostało wydatkowane, to jeżeli takiego samego zadania nie będzie, to wtedy te pieniądze mogą być wydatkowane na inny cel.

Tomasz Brogowski zapytał o niewykonanie oświetlenia ulicznego w Kielczykowiźnie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że chyba tam było częściowo niedokończone, i w tym roku będzie kończone. Padło wcześniej stwierdzenie, że jest dużo błędów w tych kwotach procentowych. Jeżeli podsumujemy jakiś dział, to idziemy od dołu do góry – jeżeli mamy wymienione poszczególne zadania, to każde z tych zadań jest oceniony, czyli ten stosunek wykonania procentowy jest pokazany, mogą wystąpić jakieś różnice w procentach po przecinku, bo różnie to program zaokrągliła te procenty po przecinku. Nie jest to istotą. Nie są to kwoty, które są potem do czegoś wykorzystywane. To nie jest matematyczna pomyłka straszna, która ma potem wpływ na inne rzeczy.

Zadania, które nie zostały wykonane, macie państwo widoczne po tych wskaźnikach procentowych: budowa parkingu przy urzędzie gminy, oświetlenie w Kielczykowiźnie i szkoła w Zabrańcu.

Tomasz Brogowski o przedstawienie sprawozdanie z wykonania budżetu instytucji kultury.

Skarbnik Gminy powiedziała, że dotacja, którą dostaje biblioteka z budżetu gminy 222000zł po zmianach na koniec roku zostało 205 100zł. Pozyskali dotację z Biblioteki Narodowej na zakup książek w wys. 6 tys. zł. i takie środki mieli do dyspozycji. Wydatkowali 187584,76zł. To, czego nie wykorzystali na koniec roku, zwracają na rachunek gminy.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo wydatki poniesione przez bibliotekę i świetlicę w Woli Cygowskiej.

Ad.5

Tomasz Brogowski poprosił o przedstawienie zmian budżetowych.

Skarbnik Gminy powiedziała, że istotne zmiany się szykują. W sprawozdaniu z wykonania budżetu będziemy mieli kwotę nadwyżki, która jest możliwa do wykorzystania w tym roku. Jeszcze będzie możliwa do wprowadzenia kwota do budżetu po zamknięciu IV kwartału 2017r. Ja uważam, że bardzo dobrze, że mamy takie środki, bo w tym roku, owszem jest to rok wyborczy, rozsypały nam się różne programy i dzięki temu, że mamy środki zaoszczędzone (dotacja za salę sportową, niektóre zadania nie były wykonane, dochody wpłynęły ponad plan, niewykorzystana została rezerwa) możemy wprowadzać środki w wydatkach majątkowych. Wprowadzamy modernizację dwóch dróg - w Cygowie i w Zabrańcu, wprowadzamy z własnych środków, ale mamy informację, że dostaniemy dotację 100 tys. zł na drogę w Cygowie. Informacji odnośnie drogi w Zabrańcu jeszcze nie mam. Wprowadzamy zadania OSA na 202 tys. zł. Będzie budowa otwartych stref aktywności w miejscowościach Krubki – Górki, Rojków, Wola Cygowska, Wólka Dąbrowicka. Czy dostaniemy na to dotację to się niedługo dowiemy, ale mamy swoje środki i można działać. MIAS-y mieliśmy już wcześniej, w marcu – w Międzyzlesiu i w wólce Dąbrowickiej przy szkołach, teraz wprowadzamy boisko w Rojkowie na 100 tys. zł.. Dzięki temu, że z tej drogi w Cygowie możemy zwolnić sobie środki, dostajemy 100tys. zł jako dotację, więc taką kwotę wprowadzamy na budowę boiska w Rojkowie.

Tomasz Brogowski zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach bieżących? Nie. Zamykam posiedzenie komisji.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Monika Kaim

Mł. Ref ds. obsługi rady

Przewodniczący komisji:


Tomasz Brogowski